
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

     Deliberazione n.        1668 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      23/12/2008 
 
Oggetto:   Aggiornamento tecnologico “Telecomandato digitale mod. MTT90LPD” in 

dotazione alla Radiologia del PO CTO  - CIG 0241179334. 
 Affidamento in favore della Ditta General Medical Merate. 

Il Resp.le del Servizio Acquisti: 

 
Vista  la Delibera n° 1482 del 20.11.2008, con la quale l’ Azienda, ai sensi dell’art. 57 

comma 3 punto b) del D.Lgs n° 163/2006, ha autorizz ato una procedura 
negoziata per l’aggiornamento tecnolgico dei due Telecomandati digitali mod. 
MTT90LPD” in dotazione alle Radiologie dei  PP.OO.  CTO e Sirai, approvando 
contestualmente la lettera d’invito contenente le clausole contrattuali; 

  
Atteso  che in esecuzione del succitato atto deliberativo, con nota Prot. 26621 del 

25.11.2008, è stata inoltrata richiesta di preventivo alla Ditta General Medical 
Merate, in qualità di produttrice delle apparecchiature oggetto di 
aggiornamento; 

Constatato  che: 
• Ditta General Medical Merate, con nota prot. ASL 27556 del 05.12.2008, 

ha inviato il proprio preventivo  
• il Resp.le interessato ha esaminato e vistato la relativa offerta;  

 

Propone 
 
• di disporre in favore della Ditta General Medical Merate l’affidamento dell’aggiornamento 

tecnologico del “Telecomandato digitale mod. MTT90LPD” in dotazione alla Radiologia del 
PO CTO; 
  

 Direttore Generale 

 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 

Sentiti               il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa 
 

4 di disporre, ai sensi dell’Art. 57 comma 3 punto b) del D.Lgs n° 163/2006, l’affidamento 
dell’aggiornamento tecnologico del  “Telecomandato digitale mod. MTT90LPD” in dotazione alla 
Radiologia del PO CTO, in favore della Ditta General Medical Merate , come segue:  
 
• n° 1 OPERA T90Ce Telecomandato elev. 

Tavolo ribaltabile telecomandato controllato da microprocessore, per radiografia e 
tomografia con seriografo e radioscopia televisiva con intensificatore di immagine fino a 
16”.  
Completo di: 
- COLLIMATORE MOTORIZZATO 
- PIANTO PIATTO MOV. TRASV7LONG ASIM. 



              segue Deliberazione 1668 del   23/12/2008 
  

 

 
- PIANO PORTAPAZIENTE IN CARBONIO VERDE 
- CONSOLLE SINGOLA 
- SUPPORTO CONSOLLE 
- ANCORAGGIO PIASTRA  MURATA-T90CE/CEX 
- IMBALLO NORMALE 
- PREDISPOSIZIONE PE II 16” 
- SUPPORTO PER GUAINA C100(GXX0) 
- CAMERA DI MISURA 46x46 CM (OPERA t) 
- PEDANA SALITA PAZIENTE 
- PEDANA REG. PER PIANO PORTAPAZIENTE 
- COPPIA REGISPALLE 
- COPPIA DI IMPUGNATURE 
- GRIGLIA MOBILE R12/L110/7 

 
per complessivi € 69.000,00 + IVA 20%, compreso smo ntaggio e ritiro del materiale 
sostituito 
 
 

4 di dare atto che il presente affidamento è soggetto a stipula contrattuale; 
 
4 di disporre l’affidamento provvisorio nelle more di predisposizione del relativo contratto di fornitura; 

 
4 di dare atto che l’affidamento provvisorio decorre dalla data di notifica dell’ordine formale di 

fornitura, e che tale decorrenza deve essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità 
del contratto  medesimo; 

 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza, 

relativamente all’emissione dell’ordine di fornitura;  
 

4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della fattura di 
addebito, previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare la spesa complessiva di € 82.800,00 IVA 20% inclusa sulla classe di costo 020300004 

del piano dei conti aziendale  - bilancio corrente; 

 
4 di demandare al capo servizio bilancio/contabilità di provvedere all’aggiornamento del budget 

relativo alle Apparecchiature Sanitarie del programma di gestione ENCO in dotazione all’Azienda, 
con l’inserimento della somma di € 82.800,00 per permettere l’emissione dell’ordine di fornitura; 

 
4 di dare atto che il presente affidamento ha validità di un anno dalla data di stipula contrattuale, e 

pertanto nel corso dell’anno di validità l’Azienda si riserva di procedere, mediante adozione di 
apposito atto, all’ulteriore aggiornamento del Telecomandato digitale mod. MTT90LPD  installato 
presso la Radiologia del PO Sirai, alle medesime condizioni e prezzi; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto 

gli articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu  

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

Coll.Amm.vo/A. Ventura 



 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei sindaci 
Bilancio 
Acquisti 
 
 
 
 
Ratifica aggiornamento tecnologico telecomandato CTO 


